
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k 
městským částem ZHMP  

 

ZÁPIS z 2. jednání 

Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP konaného dne 17. 4. 2023 v 17:00 hod. 

Malá zasedací místnost Rady HMP, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Václav Bílek, Jiří Brůžek, JUDr. Olga Hromasová, Ing. Jana Komrsková, Ing. Martin Krejčí, Mgr. et. Mgr. 

Tomáš Němeček, Radomír Nepil, Ing. Tomáš Slabihoudek, Ing. Jitka Sussmannová  

Omluveni: RNDr. Lucie Jungwiertová, Ph.D., Jan Korseska  

Nepřítomni: Pavel Vyhnánek, M.A.  

Hosté: Mgr. Tomáš Portlík, předseda Výboru pro strategické investice ZHMP, Ing. Patrik Paneš, Ph.D., ředitel 
ROZ MHMP, Ing. Alena Havelková, ředitelka ZDR MHMP, Mgr. Pavla Dytrychová, ředitelka EVM MHMP   

Jednání řídil: Václav Bílek, předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP      
 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení programu jednání 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 20.3.2023 

2. Informace ze sněmu starostů městských částí hl. m. Prahy 1-57 ze dne 20. 3. 2023 

3. Působnost Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

4. Materiály předkládané výboru na vědomí 

4.1. R-47329 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 k podání žádosti o dotace ze státního rozpočtu z 
Ministerstva kultury 

4.2. R-47485 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Kolovraty k podání žádosti na Státní fond životního 
prostředí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí na realizaci projektu "Pořízení 
kompostérů a kelímků pro občany městské části Praha - Kolovraty" 

4.3. R-47537 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o poskytnutí dotace na podporu 
integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023 prostřednictvím Ministerstva vnitra 

4.4. R-47129 - k návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí účelových neinvestičních 
dotací městským částem hl. m. Prahy na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti v r. 2023 

4.5. R-47420 - k návrhu Memoranda mezi hlavním městem Prahou, Městskou částí Praha 6 a Divadlem Spejbla a 
Hurvínka, příspěvkovou organizací hlavního města Prahy 

4.6. R-47227 - k Ročnímu plánu obnovy, rekonstrukce, modernizace a rozvoje vodohospodářského majetku 
zajišťovaných Pražskou vodohospodářskou společností a.s. v roce 2023 - konečný návrh 

5. R-47328 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 
2023 v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční 
náročnosti R 44 - 99 k 31. 01. 2023 a k 28. 02. 2023" 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

Bod Věc 

6. R-47424 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 4 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000382/2019 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci MČ Praha 18 a na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 v souvislosti s přijetím 
vratky části návratné finanční výpomoci od MČ Praha 18 

7. R-47499 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 a poskytnutí finančních 
prostředků na posílení mzdových prostředků pro pracovníky škol a školských zařízení zřizovaných hlavním 
městem Prahou a městskými částmi hlavního města Prahy 

8. R-47513 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 0416 v roce 2023 u škol a 
školských zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou a u škol a školských zařízení zřizovaných městskými 
částmi hlavního města Prahy 

9. R-47501 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o přijaté vratky 
ponechaných finančních prostředků na rok 2023 od MČ Praha - Běchovice a poskytnutí účelových investičních 
dotací MČ HMP 

10. R-47544 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 MČ Praha-Nebušice na opravu části ulice Kádnerova 

11. R-46862 - k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy - Program prevence kriminality pro rok 2023 

12. R-47226 - k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha – pól 
růstu ČR v roce 2023 

13. R-45144 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 4, Praha 8, Praha 9, Praha 10 a Praha 17 (pozemek v 
k.ú. Krč, pozemek a stavba památníku v k.ú. Nusle, pozemky v k.ú. Čimice, Libeň, Prosek, Záběhlice a Řepy) 

14. R-46293 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 4 a městské části Praha 10 (pozemek v k.ú. Braník a 
stavba bez č. p./č. e. v k.ú. Malešice) 

15. Z-10932 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 3, Praha 10, Praha 12, Praha 13, Praha 15, Praha - 
Běchovice, Praha - Slivenec, Praha - Zbraslav a Praha - Zličín 

16. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Předseda výboru Václav Bílek zahájil jednání v 17:05 hod., přivítal zúčastněné a konstatoval, že je výbor 
usnášeníschopný. 

1.1. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek seznámil členy výboru s programem jednání a na žádost paní ředitelky odboru 
zdravotnictví MHMP Ing. Aleny Havelkové navrhnul stažení bodu č. 10 R-47348 - k návrhu zákona, kterým se mění 
zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve 
znění pozdějších předpisů z programu, následně vyzval přítomné k doplnění programu či případným připomínkám. 
Ing. Jana Komrsková navrhla bod č. 16. Působnost Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
zařadit jako bod č. 4 programu. Předseda výboru Václav Bílek si tento návrh osvojil a dal hlasovat o upraveném 
návrhu programu jednání. 

Usnesení č. U-VDVM-0007 



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 17. 4. 2023 v upraveném znění 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Ověřovatelem zápisu z jednání výboru byl navržen pan Radomír Nepil. 

Usnesení č. U-VDVM-0006 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP dne 17. 4. 2023 
člena Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP pana Radomíra Nepila 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 20.3.2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek představil zápis z minulého jednání výboru a vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl zápis z jednání bez připomínek, přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek bez odkladu k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0008 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

zápis z 1. jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP ze dne 20. 3. 2023 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

2. Informace ze sněmu starostů městských částí hl. m. Prahy 1-57 ze dne 20. 3. 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod Informace ze sněmu starostů městských částí 20. 3. 2023. Mgr. 
Tomáš Portlík seznámil členy výboru se závěry ze sněmu starostů ze dne 20. 3. 2023, na kterém se starostové 
městských částí shodli na tom, že je nezbytné, aby se stát finančně podílel na budování nových kapacit v  základních, 
středních a mateřských školách na území hl. m. Prahy. Dále se starostové městských částí shodli, že je potřeba 
navýšit příspěvek na žáka v souvislosti se zvýšením cen energií a rostoucí inflací. Mgr. Tomáš Portlík ještě doplnil, že 
proběhlo také on-line setkání sněmu starostů, které se týkalo rušení poboček České pošty, kde hlavním problémem 
je způsob, jakým Česká pošta o těchto věcech informuje a nenabízí městským částem možnost zajistit poptávané 
služby jinak než prostřednictvím České pošty. Do otevřené diskuze se postupně přihlásili Radomír Nepil, Ing. Patrik 
Paneš, Ph.D., Mgr. Tomáš Portlík, Jiří Brůžek a JUDr. Olga Hromasová. Během diskuze bylo poukázáno na to, že Praha 
je vnímána jako bohatá oblast, ale v přepočtu má průměrně na jednoho obyvatele stejné příjmy, jako ostatní obce 
v ČR a vzhledem ke strategickým investicím, jako je výstavba metra D a vnitřního městského okruhu, je na tom Praha 
oproti jiným obcím podstatně hůře po výdajové stránce, čili nelze tvrdit, že Praha je bohatým městem a stát by se 
tak měl spravedlivě finančně podílet na budování nových kapacit v základních, středních a mateřských školách na 
území hl. m. Prahy stejně jako v jiných krajích ČR anebo by měl stát financovat výstavbu metra D a vnitřního okruhu 
podobně jako je tomu v jiných evropských zemích. Předseda výboru uvedl, že k tomuto tématu a k navýšení 
příspěvku na žáka povede výbor diskuze i na některém dalším jednání. Následně přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek k hlasování o upraveném návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VDVM-0009 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 



 

TED 8.5.0.8 Strana 4 
 

I .   p o d p or u j e  

přijatá usnesení ze sněmu starostů městských částí hl. m. Prahy 1-57 ze dne 20. 3. 2023 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

3. Působnost Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod Působnost Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem 
ZHMP a konstatoval, že do vymezení působnosti výboru byly zapracovány připomínky dle diskuze z minulého jednání 
výboru. Působnost Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem je tedy navrhována následovně:  

Cíle: 
- Navázat blízkou spolupráci s městskými částmi. 
- Ve spolupráci s HMP zajistit a hlídat vyváženost při rozdělování finančních prostředků ze strany HMP mezi 

městské části na základě reálné potřebnosti investic. 
- Ve spolupráci s HMP zajistit a kontrolovat vyváženost v distribuci a poskytování služeb ze strany městských firem 

směrem k městským částem. 
 
Materiály, které bude výbor projednávat:  
- Poskytování dotací městským částem (včetně poskytování dotací z rezervy pro městecké části a fondu Rozvoje 

dostupného bydlení), 
- úpravy dotačních vztahů s městskými částmi, 
- poskytování grantů městským částem, 
- návratné finanční výpomoci městským částem, 
- pravidla, koncepční a strategické dokumenty týkající se městských částí. 
 
Materiály, které budou výboru předkládány na vědomí, případně k projednání: 
- Svěřování majetku do správy a odejímání majetku ze správy městských částí, 
- plán kontrol městských částí ze strany hl. m. Prahy, zprávy a výsledky kontrol městských částí, 
- Statut hlavního města Prahy a další změny legislativy mající dopad na městské části, 
- memoranda uzavíraná s městskými částmi, 
- ICT tisky mající dopad na městské části, 
- plány zimní / letní údržby komunikací, 
- plány rekonstrukcí a oprav komunikací, 
- další agendy, které bezprostředně souvisí s městskými částmi. 
 
Do krátké diskuze se přihlásila Ing. Jana Komrsková a Jiří Brůžek. Následně přistoupil předseda výboru Václav Bílek k 
hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0010 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

působnost Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP dle přílohy č. 1 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 2 

4. Materiály předkládané výboru na vědomí 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl a otevřel diskuzi ke všem materiálům, které jsou členům výboru 
předkládané na vědomí - bod č. 4.1. až 4.6. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil 
předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

4.1. R-47329 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 k podání žádosti o dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
kultury 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0011 



 

TED 8.5.0.8 Strana 5 
 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-47329 v předloženém znění 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

4.2. R-47485 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Kolovraty k podání žádosti na Státní fond  životního prostředí 
o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí na realizaci projektu "Pořízení kompostérů a 
kelímků pro občany městské části Praha - Kolovraty" 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0012 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-47485 v předloženém znění 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

4.3. R-47537 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o poskytnutí dotace na podporu integrace 
držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni  v roce 2023 prostřednictvím Ministerstva vnitra 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0013 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-47537 v předloženém znění 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

4.4. R-47129 - k návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí účelových neinvestičních dotací 
městským částem hl. m. Prahy na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti v r. 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0014 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-47129 v předloženém znění 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

4.5. R-47420 - k návrhu Memoranda mezi hlavním městem Prahou, Městskou částí Praha 6 a Divadlem Spejbla a 
Hurvínka, příspěvkovou organizací hlavního města Prahy 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0015 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-47420 v předloženém znění 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 



 

TED 8.5.0.8 Strana 6 
 

4.6. R-47227 - k Ročnímu plánu obnovy, rekonstrukce, modernizace a rozvoje vodohospodářského majetku 
zajišťovaných Pražskou vodohospodářskou společností a.s. v roce 2023 - konečný návrh 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0016 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-47227 v předloženém znění 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

5. R-47328 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 
v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 
44 - 99 k 31. 01. 2023 a k 28. 02. 2023" 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47328 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k 
úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných 
podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 44 - 99 k 31. 01. 2023 a k 28. 02. 2023" a doplnil, že tento 
materiál bude Zastupitelstvu hl. m. Prahy předložen jako informace. Úvodní slovo provedl Ing. Patrik Paneš, Ph.D. Do 
otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil. Následně dal předseda výboru Václav Bílek hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0017 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-47328 v předloženém znění 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

6. R-47424 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 4  k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000382/2019 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci MČ Praha 18 a na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 v souvislosti s přijetím 
vratky části návratné finanční výpomoci od MČ Praha 18 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47424 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 4  k Veřejnoprávní 
smlouvě č. INO/16/06/000382/2019 o poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 18 a na úpravu rozpočtu hl. 
m. Prahy v roce 2023 v souvislosti s přijetím vratky části návratné finanční výpomoci od MČ Praha 18. Úvod provedl 
Ing. Patrik Paneš, Ph.D. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil přistoupil předseda výboru 
Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0018 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

7. R-47499 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 a poskytnutí finančních 
prostředků na posílení mzdových prostředků pro pracovníky škol a školských zařízení zřizovaných hlavním městem 
Prahou a městskými částmi hlavního města Prahy 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47499 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2023 a poskytnutí finančních prostředků na posílení mzdových prostředků pro pracovníky škol a 
školských zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou a městskými částmi hlavního města Prahy. Úvod provedl Ing. 



 

TED 8.5.0.8 Strana 7 
 

Patrik Paneš, Ph.D. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek dal tedy neprodleně 
hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0019 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

8. R-47513 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 0416 v roce 2023 u škol a školských 
zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou a  u škol a školských zařízení zřizovaných městskými částmi hlavního 
města Prahy 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47513 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v kap. 0416 v roce 2023 u škol a školských zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou a  u škol a školských 
zařízení zřizovaných městskými částmi hlavního města Prahy a doplnil, že tento materiál je Zastupitelstvu hl. m. 
Prahy předkládán jako informace. Úvod provedl Ing. Patrik Paneš, Ph.D. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil. 
Následně přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0020 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-47513 v předloženém znění 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

9. R-47501 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o přijaté vratky ponechaných 
finančních prostředků na rok 2023 od MČ Praha - Běchovice a poskytnutí účelových investičních dotací MČ HMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47501 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2023 o přijaté vratky ponechaných finančních prostředků na rok 2023 od MČ Praha - Běchovice a 
poskytnutí účelových investičních dotací MČ HMP. Úvodní slovo provedl Ing. Patrik Paneš, Ph.D. Vzhledem k tomu, 
že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, dal předseda výboru Václav Bílek hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0021 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

10. R-47544 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 MČ Praha-Nebušice na opravu části ulice Kádnerova 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47544 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2023 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 MČ Praha-Nebušice na opravu 
části ulice Kádnerova. Úvod provedl Ing. Patrik Paneš, Ph.D. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, poté dal 
předseda výboru Václav Bílek hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0022 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 



 

TED 8.5.0.8 Strana 8 
 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

11. R-46862 - k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy - Program prevence kriminality pro rok 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-46862 - k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy - 
Program prevence kriminality pro rok 2023. Úvodní slovo doplnila Ing. Alena Havelková. Do otevřené diskuse se 
nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0023 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

12. R-47226 - k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha – pól růstu 
ČR v roce 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47226 - k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování 
projektů z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2023. Předsedu výboru krátce doplnil Ing. Patrik Paneš, 
Ph.D. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, následně přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0024 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

13. R-45144 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městským částem Praha 4, Praha 8, Praha 9, Praha 10 a Praha 17 (pozemek v k.ú. Krč, 
pozemek a stavba památníku v k.ú. Nusle, pozemky v k.ú. Čimice, Libeň, Prosek, Záběhlice a Řepy) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-45144 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 4, Praha 8, Praha 9, Praha 
10 a Praha 17 (pozemek v k.ú. Krč, pozemek a stavba památníku v k.ú. Nusle, pozemky v k.ú. Čimice, Libeň, Prosek, 
Záběhlice a Řepy). Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu 
přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0025 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s o u h l a s í  

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městským částem Praha 4, Praha 8, Praha 9 a Praha 17, uvedeným v příloze č. 1 k 
usnesení Rady hlavního města Prahy materiálu R-45144 

I I .   ž á d á  



 

TED 8.5.0.8 Strana 9 
 

předložit návrh obecně závazné vyhlášky dle bodu I. Radě hlavního města Prahy a následně Zastupitelstvu 
hlavního města Prahy 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

14. R-46293 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha 4 a městské části Praha 10 (pozemek v k.ú. Braník a stavba bez č. p./č. 
e. v k.ú. Malešice) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-46293 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 4 a městské části Praha 10 
(pozemek v k.ú. Braník a stavba bez č. p./č. e. v k.ú. Malešice). Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, následně dal 
předseda výboru Václav Bílek hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0026 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s o u h l a s í  

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městským částem Praha 4 a Praha 10, uvedeným v příloze č.1 k usnesení Rady hlavního 
města Prahy materiálu R-46293 

I I .   ž á d á  

předložit návrh obecně závazné vyhlášky dle bodu I. Radě hlavního města Prahy a následně Zastupitelstvu 
hlavního města Prahy 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

15. Z-10932 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městským částem Praha 3, Praha 10, Praha 12, Praha 13, Praha 15, Praha - Běchovice, Praha 
- Slivenec, Praha - Zbraslav a Praha - Zličín 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod Z-10932 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 3, Praha 10, Praha 12, Praha 
13, Praha 15, Praha - Běchovice, Praha - Slivenec, Praha - Zbraslav a Praha - Zličín. Do otevřené diskuze se nikdo 
nepřihlásil, proto přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0027 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s o u h l a s í  

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v části týkající se svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 3, Praha 10, Praha 12, Praha 13, Praha 15, 
Praha - Běchovice, Praha - Slivenec, Praha - Zbraslav a Praha - Zličín, uvedeným v příloze č. 1 k usnesení 
Zastupitelstva hlavního města Prahy materiálu Z-10932 

I I .   d o p o r u č u j e  

předložit návrh obecně závazné vyhlášky dle bodu I. Zastupitelstvu hlavního města Prahy 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 



 

TED 8.5.0.8 Strana 10 
 

16. Různé 

Předseda výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP Václav Bílek informoval členy výboru o 
dalších termínech jednání výboru. Výbor se bude konat vždy v pondělí týden před konáním zasedání Zastupitelstva 
hl. m. Prahy od 17 hodin. Následující jednání výboru se tedy uskuteční 15. května 2023 od 17 hodin. 
 
Na závěr poděkoval předseda výboru Václav Bílek všem přítomným za účast a ukončil jednání výboru. 
 

Čas ukončení: 18:16 hod. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Radomír Nepil, člen Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP  

Zapsal: Ing. Jitka Sussmannová, tajemnice Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Václav Bílek 
předseda Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 
 
 
 

Ing. Jitka Sussmannová 
tajemnice Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 


